

DZIENNIK OBOZOWY APW

M.p., dnia 22 lutego 1944r.

Nr. 19.

DO ŻOŁNIERZY II. KORPUSU POLSKIEGO
Apel p. Prezydenta - Rozkaz Nacz. Wodza
Londyn, 21. II. P. Prezydent Rzeczypos-
politej wystosował apel do żołnierzy II
Korpusu Polskiego, walczących obecnie
na froncie włoskim. Apel kończy się
słowami: "Niech Bóg kieruje orzechem
waszym".

Naczelnny Wódz gen. Sosnkowski pod-
ając apel p. Prezydenta do wiadomości
żołnierzy w swym rozkazie, powiedział
m. in.: "Bijcie się dobrze - duma i ho-
nor Narodu są w waszym roku!"

MOSKWA SKŁONNA DO ROKOWAŃ?

Sztokholm, 21. II. Dzisiejsze dzien-
niki szwedzkie zamieszczają wiadomo-
ści, że obecnie w Moskwie, jakoby "wie-
je przychylny wiatr" dla rokowań z
rządem polskim. W sprawie tej toczą
się nieustanne rokowania między Wa-
szyngtonem, Londynem i Moskwą. W Bry-
tania i Stany Zjednoczone czynią
wszelkie wysiłki aby doprowadzić do
kompromisu.

Sztokholm, 21. II. Dziennik "Stock-
holm Tidningen" pisze w dzisiejszym
numerze: "Moskwa przestała atakować
premiera Mikołajczyka i ministra spraw
zagranicznych Romera, natomiast w
dalszym ciągu trwają najostrożniejsze
ataki skierowane przeciwko polskim
kołom wojskowym."

Sztokholm, 21. II. Komentator poli-
tyczny tutejszej rozgłośni powiedział
dzisiaj: "W neutralnych kołach poli-
tycznych podkreślają, że uregulowanie
konfliktu sowieckiego jest obecnie
jednym z najważniejszych zadań alian-
tów, choćby z tego względu, że kon-
flikt ten stanowi dla propagandy nie-
mieckiej główny materiał w akcji
"straszenia Europy".

NIEMCY UTWORZYLI "ARMIE BAŁTYCKĄ"

Ankara, 21. II. Niemcy zorganizowa-
li już t. zw. armię bałtycką, która
liczy około 200 tys. ludzi, rekrutowa-
nych w Estonii, na Łotwie i Litwie.
Dowództwo nad tą armią objął nie-
miecki generał von Steinhardt,
większość oficerów i podoficerów po-
chodzi z oddziałów "Waffen S.S."
Armia bałtycka ma być rzucona do
walki na północnym odcinku frontu
wschodniego.

Jednocześnie w państwach bałtyc-
kich trwają masowe aresztowania
wśród "niepewnych elementów". W
obozach koncentracyjnych, zorgani-

zowanych w Prusach Wschodnich, znajdu-
ją się tysiące osób. Na Łotwie przepro-
wadzono znówu szereg masowych egzeku-
cji za akcję sabotażową.

6.000 SAMOLOTÓW NAD EUROPA

Fabryki zbrojeniowe pod władaniem
Londyn, 21. II. Dzisiaj w ciągu dnia do-
wództwo lotnictwa amerykańskiego w W. Bry-
tanii wysłało nad Europę około 2 tys.
samolotów, które przeprowadziły bom-
bardowanie na wielką skalę obiektów woj-
skowych w Płn. zachodnich Niemczech.

Szczegółów nalotu jeszcze nie ujawnio-

Nocy ubiegłej wielkie formacje bom-
bowców brytyjskich atakowały Rzeszę.
Głównym przedmiotem nalotu był Stutt-
gart, gdzie zrzucono ponad 2 tys. ton bomb
na fabryki silników lotniczych oraz niektóre
części do czołgów i okrętów podwod-
nych. W tym samym czasie bombowce ty-
pu "Mosquito" przeprowadziły dywersyj-
ny nalot na Monachium i niemieckie
bieloty wojskowe na terenach okupowa-
nych, ponadto zaś założono wielką ilość
min na szlakach żeglugi nieprzyjaciel-
skiej. Ze wszystkich rozległych dzia-
zań nocnych nie powróciło 10 samo-
lotów brytyjskich.

Londyn, 21. II. Ogłoszono bliźsze
szczegóły wczorajszego bombardowania
niemieckich fabryk lotniczych przez
ciężkie bombowce amerykańskie. Przed-
miotem nalotu był szereg miast, sta-
nowiących główne ośrodki przemysłu
lotniczego. M. in. bombardowano Lipsk,
który nocą poprzednią był przedmio-
tem potężnego nalotu tysiąca samo-
lotów brytyjskich. Ponadto bombardowano
Brunświk, Bernburg, Rostokę, Gothę i
szereg innych miast. Amerykanie ze-
strzelili 126 samolotów niemieckich,
sami zaś stracili 21 bombowców i 4 my-
śliwce.

Londyn, 21. II. Ujawniono oficjal-
nie, że w ciągu ostatnich 48 godzin
w działaniach lotniczych nad Europą
brało udział 6 tys. samolotów, w tym
4 tys. samolotów amerykańskich prze-
prowadziło bombardowania dzienne. Re-
szta stanowią samoloty brytyjskie, któ-
re wczorajszej nocy bombardowały Lipsk,
dzisiaj w nocy zaś Stuttgart i Monachium
oraz inne niemieckie obiekty wojsko-
we. Dowódca lotnictwa amerykańskiego
gen. Arnold oświadczył, że w wyniku
tych nalotów udało się prawdopodob-
nie zmniejszyć niemiecką produkcję
lotniczą o 25%.

NALOT NA LONDYN

Londyn, 21. II. Ubiegłej nocy samoloty niemieckie zrzucały bomby w rejonie Londynu. Spowodowano szkody i są ofiary w ludziach. Bomby zapalające wywołały pożary w różnych dzielnicach miasta. Zestrzelono 5 samolotów niemieckich.

CZY PRZYGOTOWANIA DO INWAZJI ?

Sztokholm, 21. II. Zdaniem szwedzkich rzeczoznawców wojskowych, wielkie natężenie ofensywy lotniczej alianckich oraz wielkie bitwy lotnicze, jakie rozgrywają się nad Europą, stanowią wstęp do inwazji kontynentu. Ataki Luftwaffe na Anglię mają za zadanie opóźnienie inwazji, która w/g opinii ekspertów szwedzkich przewidywana jest na marzec.

Ankara, 21. II. Propaganda niemiecka usiłuje w ostatnich dniach przekonać obywateli III Rzeszy, że drugi front wogóle nie zostanie otwarty. Radio niemieckie nadaje szereg zrysolonych oświadczeń na ten temat. Wczoraj radio Berlin cytowało rzekome oświadczenie gen. Montgomery'ego, że drugi front już istnieje, a polega on na bombardowaniu miast niemieckich. Dzienniki niemieckie utrzymują, że sytuacja pod Anzio skłoniła niemieckie dowództwo anglo-amerykańskie do zmiany planów inwazyjnych.

W prasie amerykańskiej

O ŻOŁNIERZACH POLSKICH WE WŁOSZACH

Jerozolim, 21. II. Kilka dzienników amerykańskich zamieściło już pierwszy reportaż korespondenta wojennego agencji "United Press" o żołnierzach II Korpusu Polskiego walczących we Włoszech. Korespondent opisuje swój pobyt wśród Polaków, podkreślając, że każdy z nich ma przed oczami wizję swych domów i rodzin i przekonany jest, że znajduje się już na ostatnim etapie swej drogi do Ojczyzny.

Na przyczółku pod Anzio

ODPARTO UDERZENIA NIEMIECKIE

Londyn, 21. II. W rejonie przyczółka na południe od Rzymu wojska sojusznicze wyparły Niemców z ich stanowisk po uprzednim wstrzymaniu najsilniejszego dotychczas natarcia niemieckiego, w którym brało udział 6 dywizyj. Zacięta bitwa trwała 48 godzin, a Niemcy ponieśli w niej ciężkie straty. W sobotę sprzymierzeni wzięli do niewoli 700 jeńców. W obronie i przeciwnatarciu brały udział wojska amerykańskie i brytyjskie wspomaganie wydatnie przez marynarkę i lotnictwo. Wieczorne doniesienia podają, że przeciwnatarcie wojsk sojuszniczych w kierunku Casertto rozwija się pomyślnie i

sprzymierzeni znajdują się w odległości niespełna 3-ch km. od tego miasta.

W rejonie Cassino oddziały francuskie odparły silne przeciwnatarcie Niemców. Na odcinku adriatyckim trwają nadal działania patroli.

Londyn, 21. II. Kwatera główna sprzymierzonych stwierdziła oficjalnie, że w rejonie przyczółka pod Anzio walczą 9 dywizyj niemieckich, wchodzących w skład 14-ej armii pod dowództwem gen. Mackensena, który do niedawna miał się jeszcze znajdować na froncie wschodnim. Ogółem na froncie włoskim zaangażowanych jest 18 dywizyj niemieckich.

Alger, 21. II. Lotnictwo sojusznicze przeprowadza nadal rozległe działania na froncie włoskim, szczególnie w rejonie przyczółka. Wczoraj samoloty sprzymierzonych odbyły 900 wypadków, straty wyniosły 3 maszyny. Luftwaffe przeprowadziła około 100 wypadków, atakując kilkakrotnie stanowiska sprzymierzonych. Zestrzelono 4 maszyny niemieckie.

Po wielkich stratach na wyspie Truck

DYKISJE W ARMII I MARYNARCE JAPONSKIEJ

Waszyngton, 21. II. Ogłoszono oficjalnie, że w czasie wielkiego ataku na japońską bazę Truck na środkowym Pacyfiku Amerykanie zatopili 19 japońskich okrętów i statków oraz zestrzelili 201 samolotów. Wśród zatopionych jednostek morskich znajduje się 9 okrętów wojennych. Straty amerykańskie wyniosły 17 samolotów, jeden okręt został uszkodzony.

Londyn, 21. II. Kłóśka floty i lotnictwa japońskiego na wyspie Truck znalazła żywe echo w Japonii. Radio Tokio ogłosiło dziś o dynisji szefa sztabu armii i floty. Stanowisko szefa sztabu armii japońskiej objął premier Tojo; szefem sztabu marynarki został obecny minister marynarki.

NA PRZEDMIEŚCIACH KRZYWEGO ROGU

Moskwa, 21. II. Wojska sowieckie podjęły nową ofensywę na Krzywy Róg i dotarły już do przednieści tej ostatniej wielkiej bazy niemieckiej w Żuku Dniepru. Na froncie północnym Rosjanie znajdują się w odległości 60 km. od Pskowa. Wojska sowieckie zdobyły miasto Holm o 100 km. na południe od Starej Russy.

PREMIERA TEATRU DRAMATYCZNEGO APW.

W piątek, dnia 25 b.m. odbędzie się w Rehovce w sali kina Bet-Haan o godz. 20-ej premiera sztuki w 3-ach aktach Jerzego Inskowskiego p.t. "Sprawa Nr. 113" w wykonaniu zespołu Teatru Dramatycznego APW.

Buły do nabycia w kasynach oficerskich Nr. 1 i 2, w kasynie podoficerskim oraz w świetlicy żołnierskiej w Rehovocie, zaś w dniu przedstawienia w kasie kina Bet-Haan.